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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

Ö
N

SÖ
Z

Kadir DURAK 
Durak Fındık San. ve Tic. A.Ş. 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Sürdürülebilirlik politikamız çerçevesinde 2018 yılında uy-
gulamaya koyduğumuz ve başlattığımız “Her Çocuk Bir 
Dünya Projesi” artık firmamızın her yıl uyguladığı bir 

program haline gelmiştir.

Sürdürülebilirlik programımızın kapsamını üreticilerimiz, mev-
simlik tarım işçisi aileler ve mevsimlik tarım göçüyle bölgemize 
gelen çocuklar oluşturmaktadır. Temelini ise yoksulluk ve açlık 
ile mücadele, sağlıklı yaşam, nitelikli eğitim, insana yakışır iş 
ve ekonomik büyüme, zorla çalıştırma ve çocuk işçiliğinin ön-
lenmesi, eşitsizliklerin azaltılması, iklim eylemi ve karasal ya-
şam kavramları yer almaktadır.

2021 yılı programımız da geçen yıl olduğu gibi salgın nedeniy-
le mobil olarak yürütülmüştür. Programımız saha çalışmaları 
Ordu ilinin İkizce, Çaybaşı, Ünye, Fatsa ilçelerinde ve Samsun 
ilinin Terme ilçesinde yürütülmüştür.

Durak Fındık A.Ş. olarak belirlediğimiz bu misyon ve vizyon ile 
ülkemizde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda örnek çalış-
malara imza atmaktan onur duymaktayız. Böylesine güzel işler 
ortaya koyan proje ekibimize ve çalışma arkadaşlarımıza teşek-
kür eder son olarak 2022 yılında da sürdürülebilirlik alanında 
yatırımlarımızın artarak devam edeceğini belirtmek isterim.
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Geçmişten Geleceğe Güvenle...
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

HER ÇOCUK BİR DÜNYA PROJESİ

Türkiye’de çocuk emeğinin en yoğun bi-
çimde gözlendiği alanlardan biri mevsim-
lik tarım işidir. Mevsimlik tarım göçüne 

katılan ailelerin düzenli gelir elde edemeyen, 
mevsimlik tarım işi dışında başka bir gelir kay-
nağına sahip olmayan, borç döngüsü içinde 
olan, büyük çoğunluğu eğitim seviyesi düşük 
olan ve uzun yıllardır hatta nesillerdir bu işi 
yapan aileler oldukları bilinmekte-
dir. Aileler yıl boyu farklı ürünlerin 
hasadına katılarak şehirler arası 
göç etmektedir. Çocuklar da bu 
göç yolu boyunca ailelerine eşlik 
etmektedir. Mevsimlik tarım gö-
çüne katılan çocuklar hem çocuk 
işçi olarak çalışmakta hem de çok 
uzun bir süre göç yolunda kalmak-
ta ve pek çok temel ihtiyaçlarından 
mahrum kalabilmektedirler. Temel 
ihtiyaçların yanı sıra okulda verilen 
eğitimden de yoksun kalabilmektedir. Gezici 
mevsimlik tarım işçilerinin çocukları okula, ak-
ranlarına göre daha az devam edebilmektedir. 
Çocuklar çalışmasalar bile bu göçten oldukça 
olumsuz etkilenmektedir. Göç yolu boyunca 
konakladıkları yerlerde en temel ihtiyaçları olan 

temiz su, tuvalet, banyo, barınma, beslenme ve 
sağlık hizmetlerine erişmekte güçlük çekmek-
tedirler. Bu durum çocukların gelişimlerini ve 
eğitimlerini oldukça olumsuz etkilemektedir. 
Gezici mevsimlik tarım işçilerinin emeğinin 
yoğun olduğu alanlardan biri de fındık hasadı-
dır. 2010 yılından bu yana kamu, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşlarının ortak çabasıyla 

başta çocuk işçiliğinin önlenme-
si amacıyla pek çok çalışma ve 
program yürütülmektedir. Tüm 
bu önlemler mevsimlik tarım iş-
çilerinin yaşam ve çalışma ko-
şullarının iyileştirilmesi için iyi 
niyetli ve kararlı adımlar olsa da 
son yapılan araştırmalar METİP 
alanları dışında kalan mevsimlik 
tarım işçisi ailelerin oldukça kala-
balık olduğunu ve yaşam alanı ve 
haklara erişim sorunlarının halen 

devam ettiğini göstermektedir.
 Durak Fındık tarafından finanse edilen Her 
Çocuk Bir Dünya Programı kapsamında 2018 
yılından bu yana başta çocuk işçiliğinin önlen-
mesi, gezici mevsimlik tarım işçisi ailelerin ve 
çocuklarının yaşam koşullarının iyileştirilmesi 
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ve tarım işçilerinin çalışma şartlarının iyi-
leştirilmesi için üreticilerle, işçilerle, tarım 
aracıları ve çocuklarla çalışmalar yürütül-
mektedir. Her Çocuk Bir Dünya Programı 
kapsamında 2019 yılının sonlarında orta-
ya çıkan Covid-19 pandemisi ile 2020 ve 
2021 fındık hasadı boyunca METİP alan-
ları dışında kalan gezici mevsimlik tarım 
işçisi aileler ve çocuklarla bir mobil prog-
ram yürütülmüştür. Şekil 1’de 2021 hasat 
döneminde yürütülen mobil programın 
hangi paydaşlar ile yürütüldüğüne yer ve-
rilmiştir.

Her Çocuk Bir Dünya Programı başta fın-
dık hasadında çocuk işçiliğinin önlenmesi 
olmak üzere, insana yakışır çalışma ve ya-
şam koşullarının geliştirilmesi ve çocukla-
rın iyi oluşlarının desteklenmesini amaç-
lamaktadır. Bu amaçla özellikle METİP 
alanları dışında kalan gezici mevsimlik ta-
rım işçisi ailelerle, gezici mevsimlik tarım 
işçilerinin çocuklarıyla, tarım aracılarıyla, 
muhtarla ve üreticilerle birebir çalışmak-
tadır. Şekil 2’de tüm paydaş grupları ile 
yürütülen çalışmaların ana odaklarına yer 
verilmiştir.

Şekil 1. Her Çocuk Bir Dünya Mobil Programı 2021 Paydaşları Şekil 2. 2021 Yılı Her Çocuk Bir Dünya Mobil Programının Ana Odakları
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları
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Her Çocuk Bir Dünya Programı 2021 fındık 
hasadı döneminde de devam eden pande-
mi kısıtlamaları sebebiyle mobil olarak ger-

çekleştirilmiştir. 2021 yılı hasat döneminde mobil 
programın ana odağı METİP alanları dışında kalan 
gezici mevsimlik tarım işçisi aileler ve çocukları ol-
muştur. METİP alanlarında yasal mevzuat gereği 
altyapı, temiz suya, tuvalete ve banyoya erişim gibi 
ihtiyaçlar çeşitli yollarla desteklenmektedir. Ancak 
METİP alanları dışında kalan gezici mevsimlik ta-
rım işçileri ya üreticilerin kendilerine sağladıkları 
ev/eski ev, samanlık/serender gibi alanlarda kal-
makta ya da yol ve dere kenarlarında insan sağlı-
ğına uygun, güvenli ve insana yakışır olmayan ko-
şullarda çadırlarda konaklamaktadırlar. Çoğunlukla 
tarım işçileri yol ve dere kenarlarında izinsiz bir 
şekilde konaklamaktadır. Konakladıkları alan yasal 
olarak konaklamaya uygun olmadığı için de temel 
hizmetlerden (su, tuvalet, banyo, çöp alımı vb…) 
faydalanamamaktadırlar. Konakladıkları alana en 
yakın su kaynağı 2-3 km uzaklıkta olabilmektedir. 
Konaklanan alanlar yol ve dere kenarları olduğu için 
yağmur yağması durumunda zemin çamurlaşmakta 
ve işçilerin can güvenlikleri ve sağlıkları ciddi dere-
cede riske girmektedir. 
Gezici mevsimlik tarım işçilerinin üreticilerin ve 
devletin gösterdikleri alanlar dışında konaklamala-
rı her ne kadar yasal olarak uygun olmasa da her 

yıl bu işçiler bu alanlara gelmekte ve konaklama-
ya devam etmektedir. Bu insani olmayan yaşam 
koşulları başta çocuklar, engelli bireyler, yaşlılar, 
hamile kadınlar olmak üzere tüm insanları olumsuz 
etkilemektedir. Bu nedenle her yıl gerçekleşeceği 
bilinen bu durumu önlemek adına METİP alanla-
rının genişletilmesi ve farklı lokasyonlara METİP 
alanları kurulması gerekmektedir. Ayrıca Uygun 
görülen başka METİP dışı alanlarda da tarım işçile-
ri ve çocuklarına insana yakışır yaşam koşullarının 
sağlanması gerekmektedir. Var olan ve kronik hale 
gelen bu problem durumunun görmezden gelinerek 
çözüme ulaştırılması mümkün gözükmemektedir. 
METİP alanı dışında kalan gezici mevsimlik tarım 
işçilerinin yasal izin olmaksızın yol ve dere kenarla-
rına yerleşmiş olmaları sebebiyle gerek yerleştikleri 
bölgedeki yaşayan halkın gerekse kamu otoriteleri-
nin bulundukları yerlerden çadırlarını kaldırmalarını 
istemeleri önemli bir sorundur. Program boyunca 
ailelerle yürütülen aktiviteler ve ailelerin temel ih-
tiyaçlarının program tarafından karşılanması ko-
nakladıkları alanların meşrulaştırılması olarak gö-
rüldüğünden (yasal izin alınmış olmasına rağmen) 
engellemelerle karşılaşılmasına neden olmuştur. 
Daha fazla kişiye daha sürdürülebilir hizmet sun-
mak ve kaynakların doğru kullanılması adına kamu, 
STK ve şirketlerin ortak çalışmalar yürütmesi ge-
rekmektedir.

1.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçileri ile Yürütülen Çalışmalar

1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve 	
	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar
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Aşağıda 2021 hasat döneminde ziyaret edilen ME-
TİP’ler ve üreticilerin gösterdiği alanlar dışında ka-
lan konaklama alanlarına yer verilmiştir.

Aşağıda ziyaret edilen METİP dışı toplu konaklama 
alanlarında çekilmiş olan fotoğraflara yer verilmiştir.
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1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve  
    	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar

Resim 1. 2021 Hasat Döneminde Ziyaret Edilen Alanlar

Resim 2. Ünye Akçay Konaklama Alanı Resim 3. Fatsa Konaklama Alanı 2
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

2021 yılı fındık hasadı döneminde Covid-19 pan-
demisinin neden olduğu derinleşen yoksulluk ve 
konaklama alanlarının olumsuz şartları nedeniyle 
mevsimlik tarım işçilerinin en temel ihtiyaçlarını 
karşılamada güçlük çektikleri gözlemlenmiştir. Bu 
nedenle konaklama alanlarında eğitimden önce ge-
zici mevsimlik tarım işçilerinin en temel ihtiyaçları-
nın giderilmesi kararlaştırılmıştır. İşçilerin en yoğun 
şekilde gıda, temiz su, bebek maması, bebek bezi, 
naylon çadıra ihtiyaç duydukları gözlemlenmiştir. 
Bu nedenle konaklama alanlarında öncelikle temel 
ihtiyaçlar giderilmiştir.

Resim 4. Fatsa Konaklama Alanın-1

Resim 5. Konaklama Alanları İyileştirilmesi-1

1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve  
    	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar



13

Ç
A
L
IŞ
M
A
L
A
R

Ayrıca aileleri ile konaklama alanlarına gelen en-
gelliler için yetişkin bezi ve tekerlekli sandalye 
ihtiyaçları da giderilmeye çalışılmıştır. Konaklama 
alanlarında toplam 4 fiziksel engelli bireyle karşı-
laşılmıştır. 

Ayrıca tüm konaklama alanlarında aşı zamanı gelen 
bebek ve çocuklar ile hastalanan çocukların sağlık 
hizmetlerine erişimi sağlanmıştır. Bazı konaklama 
alanlarında uyuz ve bit gibi salgın hastalıkların 
tedavisi için İlçe Sağlık Müdürlükleri ile ortaklaşa 
çalışmalar yürütülmüştür. Ayrıca sahada tedavi ve 
pansuman ihtiyacı olanlara ilk yardım uygulaması 
da yapılmıştır.

Resim 6. Konaklama Alanları İyileştirilmesi-2

Resim 8. Temel İhtiyaçların Giderilmesi-2

Resim 7. Temel İhtiyaçların Giderilmesi-1

Resim 9. Sağlık Hizmetlerine Erişim-1

1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve  
    	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

2021 hasat döneminde uygulanan program boyun-
ca 20 tarım aracısı ile bireysel ve yüz yüze temas 
kurularak kendilerine çocuk işçiliğinin önlenmesi, 
pandemi döneminde fındık hasadı, insana yakışır 
çalışma ve yaşam koşulları, afet ve acil durum yö-
netimi, toplumsal cinsiyet eşitliği konularında bilgi-
lendirme yapılmıştır.

Başta çocuk işçiliğinin önlenmesi, pandemi dö-
neminde fındık hasadı, insana yakışır çalışma ve 
yaşam koşulları konuları olmak üzere çocukların 
eğitimleri ve ailelerin göç yolu boyunca çocuklarına 
nasıl destek olacakları hakkında yaklaşık 700 yetiş-
kin tarım işçisi bilgilendirilmiştir. Toplam 180 çadı-
ra hijyen ve ilk yardım paketi dağıtılarak kullanım 
amaçları uygulamalı şekilde anlatılmıştır.

Resim 10. Sahada İlk Yardım Resim 11. Tarım Aracısı Eğitimi-1 

1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve  
    	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar
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1.1.	 METİP Dışında Kalan Konaklama Alanları ve  
    	 Bu Alanlarda Karşılaşılan Sorunlar

Resim 12. Gezici Mevsimlik Tarım İşçileri Eğitimi-1 Resim 13. Gezici Mevsimlik Tarım İşçileri Eğitimi-2

Resim 14. Gezici Mevsimlik Tarım İşçileri Eğitimi-3 Resim 15. Gezici Mevsimlik Tarım İşçileri Eğitimi-4
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GEZİCİ MEVSİMLİK 
TARIM İŞÇİLERİNİN 

ÇOCUKLARI İLE 
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ÇALIŞMALAR
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Her Çocuk Bir Dünya Programı 2020 ve 2021 ha-
sat dönemlerinde pandemi sebebiyle okulda yürü-
tülemediğinden sahada çocukların konakladıkları 
alanlarda mobil olarak yürütülmüştür. 2021 yılı 
mobil programın ana odağı özellikle METİP alanları 
dışında kalan gezici mevsimlik tarım işçilerinin ço-
cuklarının konakladıkları alanlarda iyi olma hallerini 
desteklemek olarak belirlenmiştir.

Gezici mevsimlik tarım işçilerinin okul öncesi çağ-
daki çocuklarına yönelik çocukların bilişsel, sosyal 
duygusal, psikomotor ve dil becerilerini geliştirecek 
ve çocukların sosyal ve duygusal iyi oluşlarını des-
tekleyecek oyun etkinlikleri uygulanmıştır. 

Resim 16. Oyun Etkinlikleri-1 Resim 17. Oyun Etkinlikleri-2
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2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Gezici mevsimlik tarım işçilerinin okul çağı çocuk-
larına yönelik çocukların bedensel gelişimlerini, 
sosyal ve duygusal iyi oluşlarını destekleyecek sos-
yal mesafeli oyunlar ve fiziksel aktiviteler uygulan-
mıştır. 

Resim 18. Oyun Etkinlikleri-3 Resim 20. Oyun Etkinlikleri-5

Resim 19. Oyun Etkinlikleri-4
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 21. Oyun Etkinlikleri-6

Resim 22. Oyun Etkinlikleri-7 Resim 23. Oyun Etkinlikleri-8
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2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 24. Bilim Atölyeleri-1

Resim 26. Bilim Atölyeleri-3

Resim 25. Bilim Atölyeleri-2

Resim 27. Bilim Atölyeleri-4

Gezici mevsimlik tarım işçilerinin okul çağı çocuk-
larına yönelik bilişsel becerilerini geliştirecek kodla-
ma setleri, bilim setleri ile kodlama ve bilim atölye-
leri düzenlenmiştir. Program boyunca TWİN BİLİM 
ile bilim ve kodlama atölyeleri gerçekleştirilmiştir. 

Twin Bilim’in ilham verici projeleri sayesinde gezici 
mevsimlik tarım işçisi çocuklar için alınan her bir 
bilim ve kodlama seti için dezavantajlı başka bir ço-
cuğun bu setlere erişimi sağlanmıştır. Böylece her 
bir çocuğun bilim ikizi olmuştur. 
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

Gezici mevsimlik tarım işçilerinin çocuklarına yö-
nelik çocukların sosyal duygusal becerilerini ve 
iyi oluşlarını destekleyecek müzik, ritim ve resim 
atölyeleri düzenlenmiştir. Çocuklar daha önce hiç 
görmedikleri ukelele ve kalimba isimli müzik aletleri 
ile tanışmışlardır. Bu müzik aletlerini kendileri de 
çalma ve deneyimleme fırsatı bulmuşlardır.

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 28. Müzik Atölyeleri-1

Resim 29. Müzik Atölyeleri-2

Resim 30. Müzik Atölyeleri-3
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2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 33. Resim Atölyeleri-2

Resim 31. Müzik Atölyeleri-4 Resim 32. Resim Atölyeleri-1
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

Gezici Mevsimlik tarım işçilerinin çocukları uzun 
göç yolu boyunca eğitimden ve eğitim materyal-
lerinden mahrum kaldığı düşüncesinden hareketle 
Her Çocuk Bir Dünya Programı her yıl olduğu gibi 
bu yılda çocuklara okul çantası içinde gerekli bir 
dizi eğitim materyali sağlamıştır. 2021 hasat döne-
minde ayrıca çocuklar, nitelikli çocuk dergileri ile 
buluşturulmuştur. Program boyunca her bir çocu-

ğa yaş grubuna uygun Meraklı Minik, Bilim Çocuk, 
Bilim Teknik, Minik Kafa dergileri verilmiş böylece 
çocuklar eğitimcilerin olmadığı zamanda da göç 
yolu boyunca onlara eşlik edebilecek bir bilgi kay-
nağına ve oyun arkadaşına sahip olmuştur. Ayrıca 
ailelere ve yaşı daha büyük olan kardeşlere dergileri 
nasıl kullanabilecekleri ve neler yapabilecekleri de 
anlatılmıştır.

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 34. Eğitim Materyallerine Erişim-1 Resim 35. Eğitim Materyallerine Erişim-2
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2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 36. Nitelikli Çocuk Yayınlarına Erişim-1

Resim 37. Nitelikli Çocuk Yayınlarına Erişim-2

Resim 38. Nitelikli Çocuk Yayınlarına Erişim-3
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

Atölyelere düzenli katılım sağlayan çocuklara Durak Fındık Fabrika ve Ünye gezisi düzenlenmiştir. 

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 39. Fabrika Ziyareti-1
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Yapılan aktivitelerle METİP 
alanları dışında kalan ve ol-
dukça zor şartlarda yaşamaya 
çalışan çocukların sosyal ve 
duygusal iyi oluşları destek-
lenmeye çalışılmıştır. Her bir 
çocuk grubu ile her bir atöl-
ye ayrı ayrı gerçekleştirilmiş-
tir. Tüm atölyelere toplamda 
318 çocuk katılmıştır. Ailelere 
yönelik farkındalık eğitimleri 
düzenlenmiştir. 2 yıldır de-
vam eden mobil programın 
etkileri yaz okulu ile karşı-
laştırıldığında Her Çocuk 
Bir Dünya Programının 2022 
hasat döneminde 2 yıldır ara 
verilen yaz okulu uygulaması-
na (pandemi devam etse bile) 
tekrar devam etmedi karar-
laştırılmıştır.

2.	 Gezici Mevsimlik Tarım İşçilerinin Çocukları  
	 ile Gerçekleştirilen Çalışmalar

Resim 40. Fabrika Ziyareti-2
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ÜRETİCİLER;  
LİDER ÜRETİCİLER 
VE MUHTARLARLA 
GERÇEKLEŞTİRİLEN 

ÇALIŞMALAR
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

3.	 Üreticiler; Lider Üreticiler ve  
	 Muhtarlarla Gerçekleştirilen Çalışmalar

Üreticiler hem çocuk işçiliğinin önlenmesi hem de 
insana yakışır iş ve çalışma koşullarının geliştiril-
mesi açısından en önemli aktörlerdir. Durak fındık 
kendi üreticileri ile sürdürülebilir tarım uygulama-
ları programı yürütmektedir. Ocak 2021 ile Aralık 
2021 arasında toplam 731 üretici ile görüşülmüştür. 
Program kapsamında kayıtlı 12 lider çiftçi; Ünye, 
Fatsa, İkizce ve Perşembe bölgesinde toplamda 32 
muhtar ile görüşme ve eğitim gerçekleştirilmiştir. 

Yerel paydaşlara verilen eğitim başlıkları ise izle-
nebilirlik, ekim dikim ve rotasyon, budama ve ağaç 
ürünlerinin yenilenmesi, toprağın verimliliği ve 
korunması, girdi uygulama ve depolama, entegre 
zararlı yönetimi, tarımsal kimyasalların yönetimi, 
hasat ve hasat sonrası uygulamalar, su yönetimi 
ve su kaynaklarının korunması, flora ve faunanın 
korunması ve geliştirilmesi, yaban hayatın ve bi-
yolojik çeşitliliğin korunması, Akarsuya kıyısı olan 
tampon bölgeler, iklim değişikliği, atık su yönetimi 
ve atık yönetimi, enerji verimliliği ve sera gazlarının 
azaltılması, kayıt tutma becerileri, çocuk işçiliği, 
zorla çalıştırma, ayrımcılık, işyerinde şiddet ve ta-
ciz, ücretler ve sözleşmeler, insana yakışır çalışma 
ve yaşam koşulları, sağlık ve güvenlik, Covid-19 
sürecinde fındık hasadı, toplumsal cinsiyet eşitliği 
şeklindedir. 

Grafik 1. Programa Dahil Olan Yerel Paydaşların Dağılımı
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3.	 Üreticiler; Lider Üreticiler ve  
	 Muhtarlarla Gerçekleştirilen Çalışmalar

Aşağıda üreticilerle yüz yüze gerçekleştirilen gö-
rüşme ve eğitim fotoğraflarına yer verilmiştir.

Resim 41. Üretici Eğitimleri-1

Resim 43. Üretici Eğitimleri-3

Resim 42. Üretici Eğitimleri-2

Resim 44. Üretici Eğitimleri-4
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

3.	 Üreticiler; Lider Üreticiler ve  
	 Muhtarlarla Gerçekleştirilen Çalışmalar

Muhtarlara hasat başlamadan önce hem İkizce 
Meslek Yüksek Okulu salonunda yüz yüze grup 
eğitimi verilmiş hem de sahada bireysel eğitimler 
verilmiştir. Aşağıda muhtar eğitimi fotoğraflarına 
yer verilmiştir.

Resim 45. Muhtar Eğitimleri-1

Resim 46. Muhtar Eğitimleri-2

Resim 47. Muhtar Eğitimleri-3



33

Ç
A
L
IŞ
M
A
L
A
R

3.	 Üreticiler; Lider Üreticiler ve  
	 Muhtarlarla Gerçekleştirilen Çalışmalar

Programın başından bu yana programa dahil olan 
üreticilerin işçileri için sağladıkları çalışma ve ya-
şam koşullarının oldukça iyi durumda olduğu, 
birçoğunun işçilerine konaklayabilecekleri bir ev 
sağladığı ve bu işçi evlerindeki imkanları her yıl 
geliştirdikleri gözlemlenmiştir. Lider Üreticilerden 
M.K’nın işçi evi görseline ve işçi evine dair ifadele-
rine aşağıda yer verilmiştir.

“Ben işçilerim için iki ayrı ev yaptırdım. Birçok yer-
de olmayabilir benim işçilerimin evinde uydu inter-
net ve televizyon var. Artık aile gibi olduk. En iyi 
şartlarda kalmalarını sağlıyorum. Buraya gelmeden 
onlarla konuşuyorum. Özellikle çalışmak için çocuk 
getirmemelerini istiyorum…”

2021 hasat döneminde Her Çocuk Bir Dünya Prog-
ramına dahil olan gezici mevsimlik tarım işçileri 
grubu çoğunlukla Durak Fındık’ın kendi üreticile-
rinin alanın dışındaki ve ihtiyaç duyulan alanlardan 
belirlenmiştir. Böylelikle çeşitli temel haklara en 
çok ihtiyacı olan grubun erişimi sağlanmaya çalı-
şılmıştır. Bununla birlikte genişletilen alanda yeni 
üreticilerle çalışmalar da sürdürülmeye devam et-
mektedir.

Resim 48. Lider Üretici İşçi Evi-1 Resim 49. Lider Üretici İşçi Evi-2
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GÜNEYDOĞU 
ANADOLU BÖLGESİ 

SAHA ZİYARETİ
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları

4.	 Güneydoğu Anadolu Bölgesi Saha Ziyareti

Program kapsamında her yıl düzenli olarak gerçek-
leştirilen ancak pandeminin başından bu yana ara 
verilen mevsimlik tarım işçisi ailelerin yaşadıkları 
şehirlerde yapılan saha ziyareti yeniden yüz yüze 
gerçekleştirilmiştir. 16-19 Mart 2022 tarihleri ara-
sında Gaziantep, Şanlıurfa ve Mardin illerinde ger-
çekleştirilen ziyaretler sırasında 10 haneye ziyarette 
bulunulmuştur. 
Saha ziyareti kapsamında 44 çocuğa, 25 mevsim-
lik tarım işçisine, 3 tarım aracısına ulaşılmıştır. Yaz 
okulu programına katılan çocukların okula devam 

ettikleri gözlenirken 2021 hasat döneminde prog-
rama yeni katılan bazı çocukların okul terki riskleri 
olduğu gözlenmiş ve gerekli önlemler alınmıştır. 
2019 hasat döneminde Her Çocuk Bir Dünya Prog-
ramı Aile Eğitim Programlarımıza katılan annelerin 
okul öncesi çağdaki çocuklarını okul öncesi eğitime 
göndermeleri ve yine program katılımcısı anneler-
den özel gereksinime sahip çocuğu olanların ço-
cuklarını özel eğitime göndermesi programın etki-
sinin devam ettiğini görmek açısından umut verici 
olmuştur. 

Resim 50. Saha Ziyareti-1 Resim 51. Saha Ziyareti-2
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4.	 Güneydoğu Anadolu Bölgesi Saha Ziyareti

Resim 52. Saha Ziyareti-3

Gezici mevsimlik tarım işçisi aileleri artan yakıt fi-
yatlarından dolayı 2022 hasat döneminde mevsim-
lik tarım göçü için yola çıkma konusunda kararsız 
olduklarını ve kazançlarının giderlerini karşılama-
yacağını düşündüklerini ifade etmişlerdir. Tarım 
işçisi ailelerle bu sorunun giderilmesi için program 
kapsamında neler yapılabileceği üzerine fikir alışve-
rişinde bulunulmuştur.
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları
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2021 hasat döneminde pandemi sebebiyle 
program ikinci kez mobil olarak yürütülmüş-
tür. Hem pandeminin hem de derinleşen yok-

sulluğun gezici mevsimlik tarım işçilerinin yaşam 
koşullarını oldukça olumsuz etkilediği ve temiz su, 
gıda, mama, bebek bezi, sağlık hizmeti gibi en te-
mel ihtiyaçlara erişimini daha da kısıtladığı görül-
müştür. Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de 
bu durumun çocuk işçiliği riskini de arttırmış olabi-
leceği düşünülmektedir. 
2021 hasat döneminde devam eden yoğun yağışlar 
ve sel olaylarının da gezici mevsimlik tarım işçileri-
ni oldukça olumsuz etkilediği gözlemlenmiştir. Or-
du’da sel nedeniyle tarım işçileri kazalar, hastalık-
lar ve ciddi kayıplar da yaşamıştır. Bu durum iklim 
değişikliklerinden en çok da en kırılgan gruplardan 
biri olan gezici mevsimlik tarım işçilerinin etkilendi-
ğini göstermektedir. Devam eden yağışlar ve seller 
çalışılan gün sayısını azaltarak kazancın düşmesine 
buna mukabil çocukların çalıştırılmasına neden ola-
bilmektedir. 

Gezici mevsimlik tarım işçilerinin yaşadıkları şehir-
lere gerçekleştirilen ziyaretler işçilerin, artan yakıt 
fiyatlarından dolayı 2022 hasat döneminde mevsim-
lik tarım göçü için yola çıkma konusunda kararsız 
olduklarını ve kazançlarının giderlerini karşılamaya-
cağını düşündüklerini göstermiştir.  
2021 hasat döneminde gerçekleştirilen mobil prog-
ram boyunca çocuklar konakladıkları alanlarda en 
zor şartlarda eğlendirici aktivitelere dahil edilmiş 
böylece hem güvenli kalmaları sağlanmış hem de 
sosyal ve duygusal açıdan iyi olma halleri destek-
lenmiştir. Gezici mevsimlik tarım işçilerinin ya-
şadıkları şehirlere gerçekleştirilen ziyaretleri yaz 
okulu programının kalıcı ve devam eden etkisini 
göstermiştir. Bu durum yaz okulu programının ve 
mobil programın etkilerini değerlendirilmesine ne-
den olmuştur. 2 yıldır devam eden mobil programın 
etkileri yüzyüze eğitim ile karşılaştırıldığında Her 
Çocuk Bir Dünya Programı 2022 hasat döneminde 
2 yıldır ara verilen yaz okulu uygulamasına (pan-
demi devam etse bile) tekrar devam etme kararı 
alınmıştır. 
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Her Çocuk Bir Dünya Projesi Faaliyet Raporu ve Saha Araştırmaları
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ÇEVRE POLITIKAMIZ
DURAK FINDIK SAN. VE TİC. A.Ş. olarak 
bizler; yöneticisi, çalışanları ve tedarikçisi ile 
hep birlikte işletmemizde yapacağımız etkin ve 
başarılı çalışmalarla çevreyi koruyabilmek adına 
üzerimize düşenleri yapmaya kararlıyız. Ancak bu 
şekilde, gelecek nesillere sağlıklı yaşanabilir bir 
doğa bırakabilme çalışma ve gayretlerine katkıda 
bulunabileceğimizin bilincindeyiz. Bu amaçla DURAK 
FINDIK ENTEGRE işletmesinde gerçekleştirdiğimiz 
tüm faaliyet, ürün ve hizmetlerimizde çevre boyutlarını 
yönetirken aşağıdaki niyet ve prensipler olanaklar 
ölçüsünde uygulanır;

• Çevre yönetimi ile ilgili yürürlükteki yasalar, tüzükler, 
mevzuatlar ve prensipler benimsenip uygulanır.
• Çevreye zarar vermeyecek ve kaynak kullanımında 
tasarruf sağlayacak uygun teknoloji ve yöntemler 
araştırılır,takip edilir ve uygulanır.
• Ortaya çıkması tamamıyla engellenemeyen atıkların 
yaratacağı kirliliğin önlenmesi için atık miktarlarını ve 
bu atıkların olumsuz etkilerini azaltıcı tedbirler uygular
• Çevrenin korunması için sürekli gelişme anlayışıyla 
çalışmalar yapılır.
İşyerinde (ve toplumda) eğitim ve katılım yoluyla çevre 
bilinci arttırılır.
• Çevre ile ilgili faaliyetler TS EN ISO 14001 Çevre 
Yönetim Sistemine uygun olarak düzenlenir ve 
geliştirilir.
• Uluslararası ve ulusal pazarda vazgeçilmez olabilmek 
için kalite ve çevre anlayışı alınan akredite belgelerle 
desteklenir.

KALITE VE GIDA GÜVENLIĞI POLITIKAMIZ
• Müşterilerimizin istek, ihtiyaç ve beklentilerini 
zamanında, tam ve doğru olarak sağlamayı,
• Kalite ve Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi’nin etkinlik 
ve verimliliğinin gözden geçirilerek sürekli gelişmesini 
sağlamayı,
• Kalite ve Gıda Güvenliği Yönetim Sistem’lerinin 
ve politikasının kuruluş içerisinde anlaşılmasını, 
uygulanmasını ve sürekliliğinin sağlanması,
• Ulusal - uluslararası mevzuat ve müşterilerimizin 
talep ettiği mikrobiyolojik, fiziksel ve kimyasal 
spesifikasyonlara uygun ürünlerin, sağlıklı ve kalite 
girdilerle, hijyenik koşullarda üretilmesi, depolanmasını 
ve satışını sağlamak,
• Gıda zinciri boyunca gıda güvenliği için gerekli 
bilgileri temin etmeyi ve iletmeyi sağlamak,
İş sağlığı ve güvenliği sürekli gelişmesini sağlamak,
• Çalışanların gelişimi ve eğitimlerini sağlamayı 
taahhüt eder.

Geçmişten Geleceğe Güvenle...

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
Durak Fındık olarak sürdürülebilirlik programımız 
çerçevesinde başta çocuk işçiliğinin önlenmesi küresel 
hedefi olan hedef 8.7 olmak üzere bununla bağlantılı 
olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin pek çoğunda 
çalışmalarımızı yürütmeye devam ediyoruz. Başta Türkiye 
olmak üzere dünya üzerinde sürdürülebilir kalkınmanın 
sağlanması için yalnızca tarımla ilgili değil aynı zamanda 
sosyal konuları da kapsayan pek çok alanda tedarik 
zincirimizdeki paydaşlarımızla, kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla ortaklaşa çalışmalar 
yürütüyoruz. Aşağıda yürüttüğümüz çalışmalar ile kesişen 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine yer verilmiştir.
Amaç 1. Yoksulluğa Son
Amaç 2. Açlığa son
Amaç 3. Sağlıklı ve kaliteli yaşam
Amaç 4. Nitelikli eğitim
Amaç 5. Toplumsal cinsiyet eşitliği
Amaç 8. İnsana yakışır iş ve ekonomik büyüme
Amaç 8.7. Zorla çalıştırma ve çocuk işçiliğinin önlenmesi
Amaç 10. Eşitsizliklerin azaltılması
Amaç 13. İklim eylemi
Amaç 15. Karasal yaşam
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     MISYON
Gücünü yerelden alan ve uluslararası 
alanda tanınan Durak Fındığın önceliği 
Sürdürülebilir Fındık Tarımı ile Ürünlerini 
en iyi kalite standartlarında tüketicilere 
ulaştırmaktır.

     VIZYON
Benzersiz hizmet kalitesi, fark yaratan 
uygulamaları ile tedarik zincirlerinin her 
aşamasında Sürdürülebilir ve izlenebilir 
tarım faaliyetleriyle ürünlere erişmek, 
piyasa ölçüsünde kalite bazlı satın 
alma anlayışıyla ürünleri toplamak, el 
değmeden işlemek, paketlemek, fark 
yaratan farklı ürünlere dönüşümünü 
gerçekleştirerek yurt içinde ve yurt 
dışında pazarlamasını sağlamak.    

     İLKE VE DEĞERLER
01. Kalite,
02. Gıda güvenliği ve İnsan Sağlığı,
03. Sürdürülebilir tarım faaliyetleri,
04. Sürdürülebilir sosyal faaliyetler,
05. Çocuk İşçiliğinin önlenmesi,
06. İnsana yakışır çalışma koşulları,
07. Yerel kalkınmanın desteklenmesi,
08. Türkiye’nin mali kalkınmasına  
      katkı sunmak,
09. Şeffaflık,
10. Güvenirlik,
11. Tedarik zincirlerinin izlenebilir  
      kılınması,
12. Kadın istihdamının arttırılması ve  
     önceliklendirilmesi,
13. Ekolojik dengenin korunması,
14. İklim değişiklikleri ile mücadele etme,
15. Makinalı tarımı özendirme,
16. İnsan haklarına duyarlılık,

SERTİFİKALAR
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GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
GÜVENLE...


